
3. závod Západočeského žebříčku – podzim 2024, Chrášťovice 
KLASICKÁ TRAŤ (1,00) 

     4. závod Západočeského žebříčku – podzim 2024, Chrášťovice 
KRÁTKÁ TRAŤ (1,00) 

 
28.-29.9.2024 

 

P O K Y N Y 
 

Pořádající subjekt:  KOMETA Kralovice, z. s., oddíl orientačního běhu.  
Datum a typ záv.:     Sobota 28. 9. 2024 - klasická trať, intervalový start, 00 = 12:00 hod. 
   Neděle 29. 9. 2024  -  krátká trať, intervalový start, 00 = 10:00 hod. 
Shromaždiště: SO i NE kemp U Hrocha Chrášťovice viz. https://mapy.cz/s/fuvemufore 
                                   Oddílové stany – lze stavět na vyhrazeném místě v kempu viz plánek níže. 
Příjezd: po silnici od Mladotic i Žihle se na parkoviště (na louku) odbočuje v obci 

Chrášťovice (silnička přecházející ve zpevněnou cestu cca 1 km). Po příjezdu 
na P není možné se HNED vracet z nějakého důvodu směr Chrášťovice – 
příjezdová cesta nebude jednosměrná, ale má minimum vyhýbacích míst!!!  

                                        
 
Parkování:  SO i NE – na uvedené louce (poplatek 50,- Kč za celý víkend). Nutno dodržet 

pokyny pořadatelů (všude kolem jsou EKO louky). Parkovat je zde možné 
pouze po dobu závodu (ne přes noc). Parkování jinde v okolí není povoleno!    

Prezence:  V centru závodu: sobota 9.30 – 11.00 hod. 
      neděle 8.30 – 9.00 hod. 

Platby provádějte předem na uvedený účet. Oddíly, které mají vše OK, nemusí 
na prezenci. Doklad o zaplacení si stáhněte na ORISu. Na prezenci jdou jen 
oddíly, co nemají zaplaceno, se změnami a vyzvednout si zapůjčené čipy.   
POKYNY nebudou v tiskové podobě u prezence. Budou ale se všemi dalšími 
podrobnostmi jako mapky, plánky, parametry tratí apod. na informačních 
tabulích shromaždiště, dále na stránce závodu v ORISu.   

Vzdálenosti:  P – centrum SO i NE cca 200 m, 
   Centrum – start SO = 450 m, převýšení 30 m, 



   Centrum – start NE = 150 m, převýšení 0 m, 
   Centrum – cíl SO i NE = 0 m. 
Mapa sobota: JEZERO 24, 1 : 10 000, E=5m, formát A4, tisk na Blueback 
Mapa neděle: SESUV 24, 1 : 7 500, E-5m, formát A5, tisk na Blueback 
   … mapy nejsou vodovzdorně upraveny, Blueback ale odolá povětrnostním  

vlivům podobně jako Pretex 
Po oba dny mapový klíč ISOM 2017-2, mapovali A. Hejna a J. Vištejn, revize 
8/2024 J. Vištejn, tisk Žaket (laser). Staré mapy viz ŽB Čechy 2022 a OŽ 2024.  

Zvláštní map. zn.: Zelený křížek = vývrat.  
Černý křížek = jiný umělý objekt, sezení.  
Hnědý trojúhelník = plošinka.      

Dotisk map: není možný. Všechny kategorie se mohou přihlásit do vyčerpání vakantů. 
Kategorie TF, T1, T2 se mohou přihlásit i na místě za normální startovné, ale 
opět jen do vyčerpání vakantů. 

Terén:  sesuv / svah s převýšením 150 m a dvěma bočními údolími. Z toho jedno 
zařízlejší s místy břidlicovými skalkami. Sesuv i těžební činnost před ním 
dodává prostoru ojedinělé terénní i skalní detaily. Ve zbytku prostoru je terén 
rychlý, místy s rýhami a borůvčím. POZOR – v lese je množství těžebních 
průseků (jsou zmapovány, ale rychle přibývají).  

Značení fáborky: Cesta na start = modrobílé fáborky (SO = 450 m, NE = 150 m). 
   Cesta z parkoviště = nebude značena, kemp je na dohled (SO i NE cca 200 m). 
   Start – mapový start (začátek orientace) = červené fáborky. 
   Sběrka (začátek cílového koridoru) – Cíl = červené fáborky. 
   D10F, H10F, TF trať = červenobílé fáborky (od mapového startu na sběrku) 
   D10 a H10 v NE = zelenobílé fáb. (povinný úsek mezi kontrolami č. 4 a 5) 
Občerstvení:  Pro závodníky je připravena po doběhu na shromaždišti voda a šťáva. Dále jsou 

v neděli na klasickou trať připraveny 3 občerstvovací stanice (2 na kontrolách a 
1 na postupech) - voda, šťáva, hroznový cukr. Běží přes ně většina kategorií. 

Kategorie:  D10, D12, D14, D16, D18, D20, D21, D35, D45, D55, D65, D75, 
   H10, H12, H14, H16, H18, H20, H21, H35, H45, H55, H65, H75, 
   D10F, H10F – děti bez doprovodu (červenobílé fáborky), 
   TF – děti s doprovodem (červenobílé fáborky), 
   T1 – začátečníci, T2  – trénink pro OB běžce SO i NE,  
SOBSA závody: součástí našich OŽ je závod „Votická cesta s RAIFFEISENBANK, A.S.“ kdy 

v sobotu běží dalších cca 70 závodníků své tratě v kategoriích N1, N2, ŽA, ŽB, 
MA, MB a startují na startovní krabičku. V neděli mají potom vlastní štafety se 
svým startem a cílem a s využitím 25 našich kontrol v lese. 

Systém ražení: SPORTident. Možnost zapůjčení SI-čipu za 40,- Kč/den a SIAC-čipu za 60,- 
Kč/den,  jeden čip nesmí být v jednom závodě použit dvakrát. V případě 
poruchy použijte náhradní ražení kamkoliv do mapy.  
Krabičky (ražení) bude v obou závodech v BEZKONTAKTNÍM režimu 
BEACON včetně cílových kontrol !!! Na startu ve třetím koridoru vám 
bude k dispozici výrazně označená krabička „SIAC test“ !!! Krabičku 
„SIAC Battery test“ najdete na shromaždišti u informačních tabulí.  

Popisy kontrol: SO i NE – pouze samoobslužný odběr na shromaždišti!!! 
Zakázaný prostor: celý prostor závodu (mapy z ŽB 2022 a OŽ 2023). 
Start:   Sobota 12.00 – start intervalový, mapy 0m + 40 m na mapový start. 
   Neděle 10.00 – start intervalový, mapy 0m, mapový start je na startovní čáře. 

 V SO i v NE na startu 3 koridory – do prvního  vstupuje  závodník  3 min.  před  
svým startem dle startovní listiny. 
Kategorie TF, T1, T2  – volný start na startovní krabičku SO / NE po celou dobu 
startování (bez čekání – hned – jen po zapsání příchodu do koridoru, mají 
vlastní koridor). Stejně tak startují jen v SO i kategorie N1, N2, ŽA, ŽB, MA, 
MB. 



Odebírání map: přímo na startu v posledním (třetím) koridoru kde bude uvedeno i jejich řazení. 
Odebírání map probíhá posledních 10 sekund před startem podle signalizace 
startovacích hodin (všichni mají stejné podmínky). 

Tratě KRÁTKÁ: POZOR – tratě se kříží a kontroly jsou v oblasti sesuvu blízko sebe, navíc jsou 
kolečka vyřezána pro vaši lepší orientaci a ať zde můžete mít hodně kontrol. 
Ukázka zde: 

      
Tratě KLASIKA: POZOR – tratě na malém zmapovaném prostoru Jezera se mnohdy kříží, ale je 

to vždy z map s tratěmi zřejmé a srozumitelné. 
Cíl:  V SO i v NE shodně přímo na shromaždišti. Mapy nebudou po SO ani NE 

závodě v cíli vybírány – spoléháme na fair play.  
Časový limit: Sobota = 180 minut, neděle = 90 minut. 
Uzavření cíle: Sobota = 16.30 hodin, neděle = 13.30 hodin.  
Jury: K. Rambousek (BSO), V. Bohuslav (LPM), V. Ječmen (ONO). 
Startovky & výsledky: Najdete na INFO tabulích na shromaždišti (+ startovky i na startu v SO/NE).          

Na shromaždišti bude navíc v SO i v NE odkaz na on-line výsledky + můžete 
nahrané postupy sledovat na LIVELOXu. 

Vyhlášení výsledků: SO – v cca 15.30 hodin a v NE – v cca 13.00 hodin 
První 3 závodníci kategorií DH10 až DH75 obdrží diplom a věcnou cenu.   

   Kategorie D10F, H10F, TF – všichni závodníci těchto kategorií budou  
vyhlášeni resp. odměněni v SO i v NE za svůj výkon !!! 
Kategorie T1 a T2 se nevyhlašuje. 

Protesty:  Písemně doložené vkladem 200 Kč hlavnímu rozhodčímu v termínu podle 
 Pravidel OB čl. 26. 1 osobně nebo podle čl. 26.2 e-mailem na adresu KRL - 
pořádajícího oddílu: kometakrl@kometakrl.cz. 

Předpis:  Závodí se podle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu ZČO v OB a dále 
   Prováděcích předpisů ZČO v OB pro rok 2024. 
Zdravotní služba: Po celou dobu akce je v prostoru shromaždiště k dispozici zdravotník. Všichni 

účastníci startují na vlastní nebezpečí.  
GDPR: Přihlášením na OŽ dávají účastníci  souhlas se zpracováním a zveřejněním 

svých osobních údajů pořadatelem (v nezbytně nutném rozsahu). 
Voda, mytí a WC: Pořadatel zajišťuje toalety na shromaždišti a pitnou vodu. Mytí je zajištěno jen 

pro ubytované v kempu. 
Ubytování:  Pořadatel zajišťuje v tělocvičně s vlastními  spacími pytli v ZŠ v Kralovicích. 

Tělocvična  bude  otevřena v sobotu od 17.00 hodin. Uzavření  tělocvičny  bude  
v neděli v 9.30 hodin. Prosím, přezouvejte se za prvními dveřmi školy. Udržujte 
pořádek. K dispozici jsou vám toalety a sprchy.  

Školka:                      Nebude pořadatelem zřízena.             
Upozornění:  Provozování prodejní nebo propagační činnosti (kromě propagace akcí v OB) je 
   možné pouze se souhlasem ředitele závodu. 
Stravování:  V centru závodu v SO i v NE je pro vás připravena restaurace „kemp U 

HROCHA“ s výběrem jídla a pití (pivo / i nealko / i ovocné, limo, káva, čaj, 
párky v rohlíku, klobásky, uzená kýta, karbanátky, hermelín, těstovinový salát 
s drůbežím masem, zeleninový salát, bramboračka, smažený sýr, hranolky, 



krokety, v neděli možná gulášek apod.). Oba dny bude na místě také stánek 
oddílu KRL s výbornými buchtami našich maminek a babiček.  সহ 

                                         
 Informace:  Adresa www stránek www.kometakrl.cz 
   Marta Hanáková kometakrl@kometakrl.cz tel.: 739 216 052 
   Daniel Šlajs    zavody@kometakrl.cz … pouze e-mailem !!! 
Funkcionáři:  Ředitel závodu Lenka Hanáková 
   Hlavní rozhodčí M. Hanák R1 (SO), M. Hanáková R3 (NE) 
   Stavitelé tratí sobota Aneta a Marta Hanákovy (dohled M. Hanák, R1)  
   Stavitel tratí neděle    Martin Hanák, R1 
 
V Kralovicích dne 21. 9. 2024 
 
                                                                                  Lenka Hanáková, ředitel závodu                              

                                                     
 

Ať se daří … přeje vám všem oddíl KOMETA Kralovice 
 

                                                 


